

5273/2024.

Sylvia Kanigowska
Prążewo 15
06 – 400 Prążewo
Tel. 606 365 170
oraz
Mieszkańcy m. Prążewo i m. Niestum

WPŁYNEŁO
SEKRETARIAT
Urząd Gminy Ciechanów

2024 -09- 23

Nr. 5273/2024.

Referent: p. Brzezucha

p. Hof

Prążewo, 10.09.2024 r.

Pan Stefan Pawłowski
Wójt Gminy Ciechanów

Rada Gminy Ciechanów

**PETYCJA W SPRAWIE ZMODYFIKOWANIA LINII AUTOBUSOWEJ NR 2 BĄDŹ UTWORZENIA
NOWEJ LINII AUTOBUSOWEJ NA TRASIE NIESTUM – PRĄŻEWO – KARGOSZYN (ze
szczególnym uwzględnieniem przystanku przy SP nr 5 w Ciechanowie, ul. Broniewskiego 1)**

Szanowny Panie Wójcie,

Szanowni Radni,

my niżej podpisani Mieszkańcy miejscowości Prążewo oraz miejscowości Niestum zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość podjęcia działań w celu zmodyfikowania linii autobusowej nr 2 (linia, która łączy miejscowość Ropele z Krubinem) bądź rozważenia uruchomienia nowej linii autobusowej na trasie Niestum – Prążewo – Kargoszyn (ze szczególnym uwzględnieniem przystanku przy Szkole Podstawowej nr 5 im. W. Broniewskiego, ul. Broniewskiego 1 w Ciechanowie).

W ww. miejscowościach zamieszkują dzieci oraz młodzież, które w roku szkolnym uczęszczają do SP nr 5 w Ciechanowie. W najbliższym rejonie znajdują się również inne szkoły, do których uczęszczają dzieci i młodzież z m. Prążewo i m. Niestum, m.in. jest to: Społeczna Szkoła Podstawowa STO przy ul. Wyspiańskiego, Szkoła Podstawowa TWP przy ul. Kraszewskiego, I Liceum Ogólnokształcące im. Z. Krasińskiego przy ul. 17 stycznia, Zespół Szkół Nr 3 przy ul. Okrzei oraz Zespół Szkół Nr 1 im. Gen. J. Bema przy ul. Powstańców Warszawskich. Do wyżej wspomnianych szkół uczęszczają dzieci i młodzież, które na co dzień nie mają do nich bezpośredniego dojazdu komunikacją miejską. Zmodyfikowanie linii autobusowej nr 2 bądź uruchomienie nowej linii autobusowej na trasie Niestum – Prążewo - Kargoszyn z łatwością umożliwiłoby im dojazd do ww. szkół. Jako mieszkańcy jesteśmy otwarci na to, aby móc rozważyć każdą zaproponowaną przez Władze Gminy Ciechanów propozycję ułatwienia dzieciom i młodzieży dojazdu do ww. szkół z m. Prążewo oraz m. Niestum.

Autobus miejski ZKM, który byłby dostępny znacząco ułatwiłby im dojazd do szkół, zwłaszcza w godzinach porannych i popołudniowych. Od lat na trasie Niestum – Prążewo – Kargoszyn nie było połączenia liniami autobusowymi, a trzeba nadmienić, że są to tereny, które w ostatnich latach bardzo się rozwinęły i przybyło wielu mieszkańców, zwłaszcza z dziećmi. Jesteśmy przekonani, że z komunikacji miejskiej skorzystaliby również inni mieszkańcy, którzy mogliby dojechać do rejonów miejscowości Kargoszyn, bez konieczności przemieszczania się samochodami, co zmniejszyłoby intensywny ruch przy ul. Gruduskiej, na którą wyjeżdża się z m. Prążewo w stronę Ciechanowa, zwłaszcza w godzinach porannych i popołudniowych.

Zmodyfikowanie linii autobusowej nr 2 lub rozważenie uruchomienia nowej linii autobusowej na trasie Niestum – Prążewo – Kargoszyn pozwoliłoby, aby dzieci i młodzież z m. Prążewo oraz m. Niestum samodzielnie i bezpiecznie mogły dojechać do ww. szkół, a po zajęciach lekcyjnych wrócić do miejsca zamieszkania. Zależy nam, aby dzieci i młodzież z m. Prążewo oraz m. Niestum mogły dojechać do szkół, bez konieczności przemieszczania się głównymi ulicami Ciechanowa i niestety na dzień dzisiejszy z koniecznością przesiadek

Zdajemy sobie sprawę, że obecnie są dwa przystanki w najbliższej miejscowości od m. Prążewo i m. Niestum, a dokładnie w m. Ropele (mapka w załączniku). Nie chcemy, aby jakkolwiek zmiana miała negatywny wpływ na korzystanie z komunikacji miejskiej przez mieszkańców m. Ropele. Dlatego prosimy o rozważenie możliwości połączenia tych miejscowości komunikacją miejską z dojazdem wspomnianych wyżej szkół w Ciechanowie z korzyścią dla tych trzech miejscowości bądź rozważenia uruchomienia nowej linii autobusowej na trasie Niestum – Prążewo – Kargoszyn (a szczególnie przystanku przy ul. Broniewskiego SP nr 5 w Ciechanowie).

Nam jako mieszkańcom zależy, aby autobus miejski, który mógłby kursować na trasie Niestum – Prążewo – Kargoszyna (w stronę SP nr 5 w Ciechanowie) kursował w godzinach porannych np. po godzinie 7:00 i w godzinach popołudniowych np. po godz. 14:00, od poniedziałku do piątku w roku szkolnym, czyli uwzględniając godziny rozpoczęcia i zakończenia godzin lekcyjnych w szkole, do której daną linią autobusową będzie można dojechać i odjechać.

Warto wspomnieć, że tereny m. Prążewo i m. Niestum ciągle się rozwijają (inwestycja w Ciechanowie dotycząca przedłużenia Alei UE do ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej), co spowoduje na pewno intensywny ruch samochodowy. Przybywa również coraz więcej mieszkańców oraz dzieci co wiąże się z tym, że z czasem będzie większa potrzeba korzystania z komunikacji miejskiej. Pomysł utworzenia komunikacji miejskiej na trasie Niestum – Prążewo – Kargoszyn spotkał się z dużym zainteresowaniem i entuzjazmem ze strony mieszkańców m. Prążewo i m. Niestum, gdyż uważają, że należy wspierać pomysły, które przyczynią się do tego, aby dzieci i młodzież z ww. miejscowości, mogły samodzielnie i bezpiecznie dojeżdżać do szkół, a dodatkowo korzystanie przez nich z transportu komunikacji miejskiej, przyczyni się do znaczącego jego rozwoju. Znacząca inwestycja drogi Niestum – Prążewo, która jest w planie na przyszłość przyczyniłaby by się do łatwiejszego rozplanowania kursowania linii autobusowej na trasie Niestum – Prążewo – Kargoszyn. Ale do tego czasu, gdy taka droga jeszcze nie powstała, prosimy jako mieszkańcy m. Prążewo i m. Niestum o wcześniejsze rozpatrzenie możliwości kursowania linii autobusowej na ww. trasie.

W związku z powyższym, jesteśmy przekonani, że Władze Gminy Ciechanów w porozumieniu z Władzami Miasta Ciechanów przy dobrej woli i pomocy są w stanie zaistniały problem rozważyć i rozwiązać, na co bardzo liczymy. Jesteśmy otwarci na każde rozmowy związane z tym tematem oraz na rozważenie każdej propozycji z Państwa strony, która przyczyniałaby się do tego, aby dzieci i młodzież z m. Prążewo oraz m. Niestum mogły dojeżdżać komunikacją miejską do wspomnianych wyżej szkół.

W imieniu wszystkich Mieszkańców m. Prążewo, m. Niestum oraz wszystkich zainteresowanych utworzeniem linii autobusowej na trasie Niestum – Prążewo – Kargoszyn (ze szczególnym uwzględnieniem przystanku przy SP nr 5 w Ciechanowie) prosimy o pozytywne rozpatrzenie pisma oraz wsparcie Nas w tej prośbie.

Z wyrazami szacunku,

Załączniki:

1. Mapa obecnej trasy linii autobusowej nr 2
2. Lista z podpisami mieszkańców